
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ. ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 6.3.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Tomáš Hájek, Jana Zlonická, Blanka Tuscherová, Erika Ani Grigorjanová, Ivona 
Horáčková, Iva Kremitovská, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:

Hosté: p. místostarostka Alena Stejskalová

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Hewer, z.s. - představení organizace -  p. Jiří Boháček

5. Možnosti osobní asistence v Brně-Líšni - rekapitulace

6. Mgr. Julie Jelínková -  představení možnosti fyzioterapie pro seniory

7. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

8. Diskuse

9. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Host: paní místostarostka Alena Stejskalová

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise se jednání zúčastnili osobně a podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Hlasování o schválení programu: přítomno : 9 pro : 9 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 4) Hewer, z.s. - představení organizace -  p. Jiří Boháček
Prezentaci organizace Hewer, z.s. vedl ředitel společnosti pan Jiří Boháček, za brněnskou pobočku se 
představila sociální pracovnice paní Lucie Zajíčková. Hewer má celorepublikovou působnost -  7 krajů. 
Provozují i callcentrum, klienti se mohou přihlásit přes kontaktní formulář na www.hewer.cz, 
následuje sociální šetření, kde se domluví na formě a četnosti pomoci. Hewer má v Brně 4000 hodin 
přímé péče, není započítáno sociální šetření, cestovné apod. V případě potřeby navýšení -  noví klienti 
z Líšně -  je potřeba jasně formulovat poptávku na Krajský úřad JMK, odbor sociálních služeb a vytvořit 
konktétní požadavek.



Ad 5) Možnosti osobní asistence v Brně-Líšni - rekapitulace

V rámci Líšně mají klienti dostupné společnosti Hewer, z.s. (Divadelní 6), Domov pro mne, 
z.s.(Kounicova 42), Liga vozíčkářů, z.ú. (Bzenecká 23), Paspoint, z.ú. (Táborská 127), Slezská diakonie - 
ELIADA Brno (Kamenná 11), Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. (Grohova 16),
Chytrá péče (Hybešova 30), Maltézská pomoc, o.p.s. (Dvořákova 13 ), ParaCENTRUM Fénix, z. s. 
(Kociánka 2). Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb (iregistr.mpsv.cz)

Ad 6) Mgr. Julie Jelínková -  představení možnosti fyzioterapie pro seniory
Paní Julie Jelínková přednesla svůj plán rozšíření služeb fyzioterapie i pro líšeňské seniory. Vede 
cvičení pro těhotné, po porodu, záda 65+ v prostorách na nám.Karla IV.

Ad 7) Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

Na dalším jednání komise dne 3.4.2023 se představí společnost Klára pomáhá z.s. - pomoc pečujícím 
a pozůstalým -  hlasování - pro: 9 proti: 0 zdrželo se: 0 

Ad 8) Diskuse

Paní místostarostka Alena Stejskalová -  plánování gratulace jubilantům -  75, 80, 85, 90 let atd. 
Otázka, zda navštěvovat s gratulací seniory osobně nebo uspořádat společnou oslavu v sále. Radnice 
uveřejní výzvu jubilantům a jejich rodinám v Líšeňských novinách, rozhodne se podle zájmu.

Ad 9 )Závěr

Schůze ukončena v 18:50.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 6.3.2023



Presenční listina

zjednání komise Rady MČ Brno - Líšeň

Komise: sociální, zdravotní a rodinné politiky 
Datum jednání: (ů , 3 ■ 3

Členové: Přítomnost Podpis:

Alena Pokorná předseda
na jednání:
w / U ?  i

Naďa Jurčová, DiS ÁrNQ
A ?

Jana Zlonická '• \ c )£'•£ C
Ivona Horáčková

/  s'

Erika Ani Grigorjanová -f/ (
( (A h <_ i/‘ "C v tx,

•LadisJavAteiášek^ing.

Tereza Kutínová
l z , / „

Iva Kremitovská, Ing.arch. Á  k' 0 >

Tomáš Hájek A K J O

Hosté: Jméno Podpis:

'  fy 6  6 Z ./ 2

/

Vyplněnou presenční listinu vč. zápisu z jednání komise je nutné odevzdat prostřednictvím 
garanta komise nebo sekretariátu ÚMČ nejpozději poslední pracovní den v měsíci.

Odevzdáno dne: Převzal:


